

# GAZETA PIASTOWSKA

BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCLAW

Gazeta bezpłatna dla Ciebie

Nr 440(450) 26.07-2.08.2017

## Powstanie Warszawskie

**Powstanie warszawskie, to militarnie wystąpienie ludności Warszawy, przeciw Niemcom. Jednocześnie, było to polityczne wystąpienie przeciwko ZSRR i jego komunistycznym rządów. Dowództwo AK planowało samodzielnie wyzwolić stolicę, nie spodziewając się pomocy ze strony Armii Czerwonej.**

### Godzina W

Po wybuchu powstania warszawskiego, do którego doszło dnia 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17.00, Armia Czerwona wstrzymała ofensywę, a radziecki dyktator Józef Stalin, konsekwentnie odmawiał udzielenia powstaniu pomocy. Wsparcie udzielone powstańcom przez Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię, miało ograniczony charakter i nie wpłynęło w definitywny sposób, na sytuację w walczącej Warszawie. Słabo uzbrojone oddziały

powstańcze, do ostatniej kropli krwi, przez 63 dni prowadziły samotną walkę z przeważającymi siłami niemieckiego wroga.

**Ten pierwszy marsz, ma dziwną moc**

**Tak w sercach gra, aż braknie tchu**

**Czy słońca żar, czy chłodna noc  
Prowadzi nas pod ogniem z luf...**

Ewa

Michałowska – Walkiewicz  
(cd. str. 3)

## „Pamięć i duma”...

... jest autorskim projektem Krzysztofa Zygza Chojnackiego założyciela punkrockowej grupy TZN Xenna. Grafiki, zdjęcia i makiety odtwarzające epizody z Powstania Warszawskiego są wyrazem holdu, który chciał złożyć powstańcom warszawskim.



Wystawa, którą możemy oglądać w Legnickim Centrum Kultury, powstała w niekonwencjonalny sposób. Zanim powstały grafiki i zdjęcia autor musiał stworzyć teatr działań wojennych. Użył do tego celu ogólnie dostępnych zestawów modelarskich. Odpowiednio modyfikując wykonalem „aktorów” tych mini rekonstrukcji.

Do realizacji planu była także potrzebna scenografia oddająca realia zburzonego miasta. W re-

zultacie udało się wypracować scenografię z Powstania Warszawskiego z charakterystycznymi dla tamtego okresu mundurami, bronią i napisami na murach. Na jednym z murów jest błędnie napisane Hitler Kaput. Autor celowo nie dodał drugiego T. Zakładał, że w czasie takich ak-

cji ktoś mógł nie zdążyć dokończyć napisu. Wszystkie elementy zabudowy wykonał z drewna, kamienia plastiku, papieru itp. ogólnie dostępnych materiałów.

Przez cały okres budowy scenografii wykonywał zdjęcia, które były pojedynczymi ujęciami.

Na zdjęciach nie wszystkie figurki były pomalowane i nie wszystko ukończone. Dzięki tym ujęciom udało mu się uchwycić dramaturgię wydarzenia i napisać scenariusz opowieści. Mając taki zarys pozostawało ukończyć scenografię i powtórzyć ujęcia od nowa. Zdjęcia miały za zadanie opowiedzieć historię zdobycia działa samojezdnego Jagdpanzer Hetzer, nazwanego przez Powstańców „Chwat”.

(lck)

Fot. (lck)

**Biuro Ogłoszeń  
Gazety Piastowskiej**

**tel. 602 49 84 25**

**e-mail: [mediama@op.pl](mailto:mediama@op.pl)**

**Poszukujemy miejsc reklamowych!!!**

**Lokalizacje do postawienia billboardów o wymiarach 2,5 x 5,2.**

**Placimy za dobre lokalizacje  
Umowy na czas określony**

**Obecnie szukamy lokalizacji  
w miejscowościach:**

**Bielany Wrocławskie, Magnice,  
Krajowa droga nr 8 - Kobierzyce,  
Cieszyce, Rolantowice, Jaszowice,  
Pustków Wilczkowski, Łagiewniki,  
Sobótka i Maluszów.**

**tel. 531 642 792**

**e-mail: [reklamaprasowa@op.pl](mailto:reklamaprasowa@op.pl)**

## Historyczny komiks powstaje we Wrocławiu

Zbliża się setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Centrum Historii Zajezdnia postanowiło uczcić ten ważny jubileusz przypomnieniem mało znanego wątku z historii walki o niepodległość – udziału amerykańskich lotników w

wojnie polsko-bolszewickiej w latach 1919-1920. Mało kto dziś pamięta, że kilkunastu Amerykanów zgłosiło się, aby bronić Polski przed sowieckim najazdem.

(ciąg dalszy str. 4)

**TWÓJ PRODUCENT TOREB  
PAPIEROWYCH**

**Zadzwoń: 531 642 792**



## Na wystawę do Wrocławia

„Samochodem przez Wrocław lat 70.” – nowa wystawa w Centrum Historii Zajezdnia przypomni miasto sprzed motoryzacyjnej rewolucji. Akurat na jednodniową wycieczkę do Wrocławia – blisko, ponieważ Centrum Historii Zajezdnia mieści się „od naszej” strony. Wystarczy zjechać z A 4 na AOW, a tutaj na Opórów i prosto na Grabiszyńską. Wstęp na wystawę gratis!

Lata 70. minionego wieku to bez wątpienia jeden z najciekawszych okresów w historii polskiej motoryzacji. To właśnie wtedy marzenia milionów Polaków o własnym samochodzie stały się realne dzięki rozpoczęciu produkcji Polskiego Fiata 126p. Motoryzacja rozpałała masową wyobraźnię, a codzienna prasa rozpisywała się o kolejnych osiągnięciach rodzimej motoryzacji. Wśród dziennikarzy śledzących ten fenomen byli dwaj świetni fotoreporterzy „Wieczoru Wrocławia” – Stanisław Kokurewicz oraz Zbigniew Nowak. To na podstawie ich prac znajdujących się w zbiorach Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” stworzono wystawę „Samochodem przez Wrocław lat 70.” oddającą niezwykłego ducha tamtego okresu. Ekspozycja, którą już od 9 sierpnia będzie można oglądać na placu

przed Centrum Historii Zajezdnia, zabierze nas w podróż po ulicach Wrocławia pełnych pięknych aut. Na wystawie zaprezentowane zostaną między innymi unikalne fotografie „Motozbytu” przy ul. Kamiennej, nieistniejącej już stacji benzynowej na Rynku, czy oryginalnych serwisów samochodów.

Poza tym zobaczymy fotografie dokumentujące budowę trasy W-Z oraz inne wielkie ówczesne inwestycje drogowe. Przedstawiona na zdjęciach opowieść z pewnością zainteresuje nie tylko wielbicieli klasycznej motoryzacji, ale i miłośników historii Wrocławia. Wystawie towarzyszyć będą zabytkowe samochody – „maluch” i „syrenka”. Wystawa „Samochodem przez Wrocław lat 70.” jest odpowiedzią na oczekiwania wrocławian odwiedzających Centrum Historii Zajezdnia. Wiosną tego roku zaproszono mieszkańców miasta do wrzucania do tzw. „skrzynki marzeń” pomysłów na wydarzenia, w których chcieliby wziąć udział lub wystaw jakie chcieliby zobaczyć.

Ekspozycję będzie można oglądać od 9 do 25 sierpnia 2017 r. na placu przed Centrum Historii Zajezdnia przy ul. Grabiszyńskiej 184. Wstęp wolny.

Partnerem wystawy jest MotoClasie Wrocław oraz Muzeum Motoryzacji Topacz.

(chz)

## Automatyczny Defibrylator

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy dołączyła do grona miejsc, które są wyposażone w AED czyli Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (ang. Automated External Defibrillator AED).

W większości przypadków nagłego zatrzymania krążenia możliwe jest przywrócenie prawidłowej akcji serca poprzez wczesną defibrylację.

AED może być używany przez osoby posiadające wykształcenie medyczne, jak również przez osoby, które takiego wykształcenia nie posiadają. Warto jednak przejść szkolenie z obsługi AED, aby prawidłowo, bezpiecznie i sprawnie przeprowadzić defibrylację za jego pomocą.

Wyposażenie uczelni w takie urządzenie to kolejny krok w kierunku zapewnienia bezpieczeń-



stwa. Urządzenie, w przypadku zagrożenia życia ma umożliwić jak najszybszą pomoc. Automatyczny Defibrylator Ze-

wewnętrzny znajduje się w holu budynku „A” Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.

(pwsz)

## Powrót na tory

Symbol dolnośląskich kolei - Miłkowice – chce wrócić na „szerokie tory”. Miłkowiccy emerytowani pracownicy

PKP, jak podało Radio Wrocław, otrzymali pozwolenie na korzystanie z fragmentu torowiska i chcą stworzyć

prężny ośrodek miłośników drezyn.

(opr. sz.)

## Jeden rachunek – jeden przelew

Jeden przelew do ZUS to oszczędność czasu i kosztów. Już od stycznia 2018 roku płatnicy składek na ubezpieczenia społeczne będą mogli przekazywać pieniądze do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych tylko jednym przelewem na jeden rachunek. Każdy płatnik otrzyma swój własny indywidualny rachunek bankowy, na który będzie przelewał pieniądze do ZUS.

Przedsiębiorcy niecierpliwie czekają na swój własny rachunek, bo to będzie dla nich duże ułatwienie, a zarazem oszczędność.

- Jeden numer konta i jeden przelew zamiast czterech oznacza niższe koszty obsługi płatności -

mówi Iwona Kowalska regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. – Ten system pozwoli na uniknięcie problemów z błędnymi przelewami. Dzisiaj wiele składek trafia nie na te rachunki, co powinny lub jest błędnie oznaczona, co powoduje, że ZUS nie może ich prawidłowo zaksięgować a płatnik dowiaduje się, że ma na koncie zadłużenie i naliczane są odsetki. Jeden rachunek ograniczy więc błędy związane z niezidentyfikowanymi wpłatami – dodaje rzeczniczka.

Dzisiaj każdy płatnik składek, w tym każda osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą, musi, co miesiąc wykonać, co najmniej trzy przelewy z tytułu różnych składek (np. na ubezpieczenie emerytalne, zdrowotne, chorobowe) na różne numery rachunków ZUS-u. Przy tym do zlecenia przelewów służy specjalna formatka, w której

oprócz numeru rachunku odbiorcy oraz kwoty i tytułu płatności należy podać wiele innych danych, takich jak np. NIP.

- Działające obecnie cztery konta bankowe przestaną być aktywne z końcem roku a płatnik będzie identyfikowany po numerze rachunku bankowego. W założeniu ostatnie cyfry tego numeru będą składać się z tych samych cyfr, co numer NIP płatnika –zapewnia Iwona Kowalska.

Już października tego roku ZUS będzie informował płatników o ich indywidualnym rachunku bankowym tak, aby do 31 grudnia 2017 roku informacja trafiła do wszystkich przedsiębiorców. Cała operacja realizowana jest w ramach projektu o nazwie e-Składka, wdrażanego w ramach programu „Od papierowej do cyfrowej Polski”.

Ważne:

Informację o numerze rachunku każdy przedsiębiorca otrzyma od ZUS pocztą. List dotrze do pod warunkiem, że Zakład ma aktualny adres płatnika. Jeśli dane są niepoprawne, warto je, czym prędzej skorygować. Jeśli do końca grudnia 2017 r. przedsiębiorca nie dostanie od ZUS informacji o numerze rachunku powinien skontaktować się z najbliższą placówką ZUS, w

której taki numer otrzyma. Może także skorzystać z Centrum Obsługi Telefonicznej (nr tel. 22 560 16 00). Jeżeli tego nie zrobi w 2018 r. nie opłaci składek. Dotychczasowe rachunki do wpłat zostaną zamknięte. Jeśli ktoś ma profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS, to po zmianie tam właśnie znajdzie swój numer rachunku składkowego (w zakładce „Płatnik”).

(ikzus)

### OGŁOSZENIE

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 2016, poz. 2147 ze zm.) Wójt Gminy Miłkowice informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy zostanie dnia 26-07-2017 r. wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nr ZOP.V.684.20.2017 nieruchomości komunalnych przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 76 88 71 212 w. 15.

Wójt Gminy Miłkowice  
(-) Dawid Stachura

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego – lokal mieszkalny położony w Przemkowie przy ul. Plac Targowy 8/3, zgodnie z Zarządzeniem Nr 115/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 18 lipca 2017 r.

# Powstanie Warszawskie

**Powstanie warszawskie, to militarnie wystąpienie ludności Warszawy, przeciw Niemcom. Jednocześnie, było to polityczne wystąpienie przeciwko ZSRR i jego komunistycznym rządowi. Dowództwo AK planowało samodzielnie wyzwolić stolicę, nie spodziewając się pomocy ze strony Armii Czerwonej.**

W trakcie dwumiesięcznych walk, straty wojsk polskich wyniosły 16 tysięcy ofiar zabitych i zaginionych, a ponad 20 tysięcy powstańców, trafiło do niewoli. W wyniku nalotów i ciągłego ostrzału artyleryjskiego, ponad 200 tysięcy osób, zaginęło bez wieści. W rezultacie ciągłych, krwawych walk powstańczych i sukcesywnego bombardowania miasta przez Niemców, uległa zniszczeniu większość zabudowy lewobrzeżnej Warszawy, w tym setki bezcennych zabytków oraz obiektów o dużej wartości kulturalnej. Mimo wszystko, powstanie warszawskie uznawane jest za jedno z najważniejszych wydarzeń historii Polski. Ze względu na jego tragiczne skutki, kwestia zasadności decyzji o jego rozpoczęciu, pozostaje nadal przedmiotem debat.

## Przyczyny wybuchu powstania

Jesienią roku 1943, stało się jasne, że Polska nie zostanie wyzwolona przez wojska zachodnich aliantów, ale przez Armię Czerwoną. Fakt ten niósł za sobą konsekwencje polityczne, w tym wprowadzenie reżimu komunistycznego. Agresywne posunięcia Stalina, a przede wszystkim

zerwanie stosunków dyplomatycznych z naszym rządem na uchodźstwie, stawiały pod znakiem zapytania zachowanie naszej terytorialności powojennej. Już dnia 28 listopada 1943 roku, przywódcy „Wielkiej Trójki” wstępnie uzgodnili, że wschodnia granica Polski z ZSRR, zostanie oparta o tak zwaną Linie Curzona, zaproponowanej przez brytyjskiego polityka już w roku 1920, za co Polska miała uzyskać rekompensatę terytorialną kosztem Niemiec. Zaistniała sytuacja polityczna i militarna, spotkała się z gromkim sprzeciwem Warszawy.

**Coś ci powiem,  
mój synku cichutko  
Zdradzę ci mą tajemnicę  
Wszystkim było  
i straszno i smutno  
Gdy wszedł Ruski  
na nasze ulice  
I choć krzyczał,  
że wolność nam niesie  
I choć mówił, że jest on  
nasz druh  
Nie wierz synku, c  
o mówi ten człowiek  
Bo ziemia w Katyniu,  
prawdę ci o nim powie...**

## Do broni

W rezultacie, w dniu 1 sierpnia 1944 roku, do walki stanęło zaledwie około 3500 uzbrojonych żołnierzy AK, nie licząc kilkunastu tysięcy nieuzbrojonych powstańców, stanowiących rezerwę kadrową naszego wojska. Polskie oddziały były pozbawione ciężkiej broni, bez której szturmowanie umocnionych obiektów zajętych przez Niemców, było trudne. Powstańcy rozproszyli swoje siły, atakując zbyt wiele celów jednocześnie. Tu wzięła górę chęć odzyskania niepodległości za wszelką

cenę. W ostatnich dniach lipca, podjęta została decyzja o zmianie siedziby KG AK. Wówczas to Kedyw i cała komenda AK, przeszli na Wolę. Nie udało się także uzyskać efektu zaskoczenia, gdyż niemieckie dowództwo, dowiedziało się powstaniu od swoich konfidentów.

## Polskie natarcie

W zaistniałej sytuacji, polskie natarcie w dniu 1 sierpnia 1944 roku, zakończyło się dużym niepowodzeniem. Z ważniejszych obiektów udało się opanować jedynie: gmach Prudentialu, Elektrownię na Powiślu, wielkie magazyny na Stawkach, gmach sądowiczy w Lesznie, Ratusz oraz Wojskowy Instytut Geograficzny. Już w pierwszych dniach powstania, w walce zginęło lub odniosło ranny blisko 2 tysiące żołnierzy AK. Niektóre polskie oddziały zbrojne, uległy całkowitemu lub częściowemu rozbięciu. Największe zdobycze terytorialne, miały miejsce w kolejnych dniach powstania, bowiem udało się wówczas uzyskać powstańcom w Śródmieściu i na Starówce, większość zajętego wcześniej przez Niemców terenu. W dodatku tylko na Starówce udało się uzyskać większą przestrzeń, wolną od nieprzyjaciela. Z czasem jednak, zaczął wszystkim doskwierać brak amunicji i ciężkiego sprzętu, jakim dysponowali Niemcy.

**Nie wydarto nam  
nigdy Warszawy  
Choć deptały ją  
buty niemieckie  
Choć polegli Polacy  
dla sprawy  
Co na imię jej,  
wolne życie ludzkie...**



## Decydujące natarcie

Przed ostatecznym natarciem na Śródmieście, niemiecki generał von dem Bach, postanowił zlikwidować dwa słabsze ośrodki polskiego oporu w Warszawie. Dnia 24 września tegoż roku, oddziały niemieckie rozpoczęły szturm na Górny Mokotów. Walki były niezwykle zacięte, szkoła przy ulicy Woronicza, aż siedmiokrotnie przechodziła z rąk do rąk. Już po dwóch dniach stało się jednak jasne, że z powodu ogromnej przewagi Niemców upadek dzielnicy jest nieunikniony. W zaistniałej sytuacji, dowodzący obroną Mokotowa podpułkownik Józef Rokicki, nie widząc możliwości dalszej walki, podjął decyzję o rozpoczęciu odwrotu kanałami do Śródmieścia. Ewakuacja żołnierzy, rozpoczęła się dnia 26 września w godzinach wieczornych. Rozkaz ten, spowodował ogromny chaos w kanałach, gdzie wciąż znajdowało się około 400 żołnierzy. Obrzucane przez Niemców granatami kanały, powodowały ogromne straty w walczących warszawiakach. Do niewoli, trafiło ponad 1000 żołnierzy AK.

## Pancerny ostrzał

Dnia 29 września 1944 roku,

niemiecka 19 Dywizja Pancerna, rozpoczęła natarcie na Żoliborz. Już po pierwszym dniu walki, Niemcom udało się zdobyć całą południową część warszawskiej dzielnicy. Następnego dnia, Polacy zostali zepchnięci do północno-wschodniej części Żoliborza. Pułkownik „Żywiciel”, mimo wszystko nie chciał kapitulować, planując przebiec się do Wisły celem ewakuacji na wschodni brzeg rzeki. Dopiero na skutek interwencji KG AK, obrońcy Żoliborza zgodzili się kapitulować, w dniu 30 września 1944 roku.

## 63 dni wolnej Polski

Przyjęło się powszechnie, że powstanie trwało 63 dni. Dnia 2 października, Armia Krajowa zaprzestała działań ofensywnych i wysłała emisariuszy w celu wynegocjowania warunków kapitulacji. Jednak negocjacje prowadzone w Ożarowie Mazowieckim, wydłużyły się o jeden dzień.

Mimo ogromnych strat w ludziach, Polacy pokazali, że umieją upomnieć się o swoje. Komunizm roztaczał nad nami swoje złowrogie pazury przez wiele dekad, lecz i z tym faktem, polscy patrioci umieli sobie poradzić.

*Ewa  
Michałowska – Walkiewicz  
Fot. (emw)*

# Historyczny komiks

**Inspiracją dla twórców komiksu, który powstaje właśnie we wrocławskim Centrum Historii Zajeżdźnia, była postać Meriana Coopera. Historia jego pełnego przygód fascynującego życia starczyłoby na kilka znakomitych scenariuszy filmowych. Aby zrozumieć, skąd wzięli się Amerykanie, walczący na froncie polsko-bolszewickim, trzeba cofnąć się do wojny Stanów Zjednoczonych z Anglią o wyzolenie.**

Prapradziad Coopera walczył ramię w ramię z Kazimierzem Pułaskim. Byli nie tylko towarzyszami broni, lecz także przyjaciółmi. Gdy Pułaski został śmiertelnie ranny pod Savannah w roku 1774, to właśnie pułkownik John Cooper zniósł konającego bohatera z pola bitwy. Nad jego grobem złożył przysięgę, że gdy nadejdzie właściwa chwila albo on, albo któryś z jego potomków będzie walczyć o wolność Polski. To przyrzeczenie postanowił wypełnić po 140 latach kolejny potomek dzielnego pułkownika - Merian Cooper.

## Pomysł...

...zorganizowania eskadry złożonej z amerykańskich lotników narodził się w paryskiej kawiarence, podczas przypadkowego spotkania towarzyszy broni Meriana Coopera i Cedrica Faunteroya. Taki był początek 7 Eskadry Myśliwskiej im. Tadeusza Kościuszki. Udało

im się zmobilizować jeszcze kilku amerykańskich rzykantów i wyruszyli na front do dalekiej Polski. Józef Piłsudski początkowo miał wątpliwości, czy faktycznie Amerykanie chcą walczyć o wolność Polski, czy raczej kilku chłopców z awanturniczą żyłką po prostu poszu-

podczas mroźnej zimy 700 kilometrów piechotą i dotarł na Łotwę.

## Po zakończeniu...

... działań wojennych Cooper powrócił do ojczyzny. Jako dziennikarz realizował filmy dokumentalne z podróży po całym świecie.



kuje przygód w egzotycznym dla nich kraju.

## Szybko...

... jednak przekonał się, że lotnicy ze Stanów Zjednoczonych nie tylko sprawdzają się w bezpośrednich starciach z bolszewikami, ale podczas lotów gromadzą cenne informacje o znaczeniu strategicznym. Bohaterska postawa sprawiła, że piloci zostali wyróżnieni przez Marszałka najwyższymi odznaczeniami bojowymi – orderem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznych. W trakcie walk Merian Cooper dostał się do sowieckiej niewoli. Dzielny Amerykanin nie byłby sobą, gdyby nie podjął próby ucieczki. Wraz z dwoma Polakami, kapitanem Zalewskim i porucznikiem Sokołowskim, przebył

Wyprawa do Afryki była inspiracją do napisania scenariusza, a następnie realizacji w roku 1933 słynnego „King Konga”. Cooper wziął udział, jako pilot, w filmowaniu scen na wieżowcu, gdy wielka małpa walczy z samolotami myśliwskimi. Dzieło odniosło gigantyczny sukces finansowy i do dziś zaliczane jest do najbardziej znanych filmów świata. Był producentem filmu „Małe kobiety”, to z jego inspiracji powstał słynny duet taneczny Fred Astaire i Ginger Rogers.

## Wyprodukował...

... 62 filmy, między innymi „Nosił żółtą wstążkę”, „Fort Apache”, „Spokojny człowiek” i „Poszukiwacze”. Słusznie został uznany za jedną z najbardziej znaczą-

cych osobowości Hollywood, co uczczono w roku 1934 miejscem w słynnej Alei Gwiazd, co prawda w napisie znalazł się błąd – jego imię zapisano, jako „Meriam”. Doceniono też jego twórczy wkład w rozwój sztuki filmowej, przyznając mu w roku 1952 Oscara. Miał nosa nie tylko do produkcji filmowych – pieniądze zarobione w przemyśle filmowym zainwestował w

tę wpływów sowieckich – z amerykańską Polonią Cedric Faunteroy po powrocie do ojczyzny podjął współpracę z Ignacym Paderewskim i środowiskami polonijnymi, został członkiem Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku. Cooper po ataku Niemiec na Polskę w 1939 roku zorganizował koncert charytatywny na rzecz walczącej Rzeczypospolitej. Otaczał opieką Polaków na terenie USA, nawiązał kontakty z pilotami z dywizjonu 303, który kontynuował tradycję Eskadry Kościuszkowskiej. Po wojnie wspierał polskich lotników, którzy wyemigrowali do USA. Zmarł w roku 1973.

Tę historię przypomni powstający właśnie komiks oraz piknik historyczny w Centrum Historii Zajeżdźnia w dniach 19-20 sierpnia tego roku. Planowany jest koncert i seans kina plenerowego („King Kong” z 1933 roku), pokaz wojskowego sprzętu, rodeo, oczywiście nie zabraknie wojskowej grochówki. Jedną z atrakcji pikniku będzie czterometrowa postać King Konga. Do udziału w imprezie zaproszono przedstawicieli Wojska Polskiego i Armii Stanów Zjednoczonych.

(jw)

(ciąg dalszy ze str. 1)

przemysł lotniczy, dzięki czemu w latach 1930-1932 był dyrektorem linii lotniczych PanAm. Brał udział w II Wojnie Światowej - jako oficer sztabowy, w 1950 został awansowany do stopnia generała.

## Inicjatorzy...

... powstania Eskadry do końca życia podtrzymywali żywe więzi w Polskę, a gdy dostała się ona w orbi-

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu – lokal mieszkalny położony w miejscowości Wilkocin 49c/3 gmina Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 123/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 31 lipca 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej dla najemcy – lokal mieszkalny położony w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 2/1, zgodnie z Zarządzeniem Nr 122/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 31 lipca 2017 r.

## O co doradców emerytalnych pytają przyszli emeryci?

Doradcy emerytalni mają pełne ręce roboty. Dolnoślązacy chętnie korzystają z ich wiedzy i dopytują o szczegóły związane z przejściem na emeryturę. Niektóre z pytań padają w czasie prawie każdej rozmowy z doradcą. Dotyczą one zasad przyznawania i obliczania emerytury oraz najkorzystniejszego momentu zakończenia aktywności zawodowej.

Najczęściej zadawane pytania doradcom emerytalnym przez przyszłych emerytów:

### Czy ZUS przyzna emeryturę z urzędu?

Nie, wniosek o emeryturę musi złożyć osoba zainteresowana. Emerytura zostanie przyznana nie wcześniej niż od miesiąca, w którym wniosek wpłynął do Zakładu. Wniosek można złożyć nie wcześniej niż 30 dni przed nabyciem prawa do przejścia na emeryturę, czyli osiągnięcia wieku emerytalnego.

### Co należy dołączyć do wniosku o emeryturę?

Komplet dokumentów, który należy dołączyć do wniosku jest uzależniony od tego, czy ubezpieczony ma już ustalony kapitał początkowy, czy nie. Jeśli mamy ustalony kapitał, nie musimy już składać żadnych dokumentów dodatkowych do wniosku. Jeśli natomiast nie mamy ustalonego kapitału początkowego musimy dołączyć dokumenty potwierdzające nasze okresy składkowe i nieskładkowe oraz zaświadczenia o zarobkach.

### Kto decyduje o tym, kiedy osoba uprawniona do emerytury skorzysta ze świadczenia?

Nowe przepisy na nikogo nie nakładają obowiązku przejścia na emeryturę. Dają natomiast takie prawo. Dobrze jest pamiętać, że na wysokość emerytury mają wpływ: suma opłaconych i zwaloryzowanych składek na ubezpieczenie społeczne emerytalne, wysokość zwaloryzowanego kapitału początkowego i średnie dalsze trwanie życia, które ogłasza Główny Urząd Statystyczny. Zatem istnieje zależność, która opiera się na zasadzie: im dłużej pozostajemy na rynku pracy, a tym samym odprowadzamy składki, tym wyższą będziemy mieć emeryturę.

### Czy prawo do emerytury lub wysokość tego świadczenia będzie uzależniona od stażu pracy?

Fundamentalnym warunkiem nabycia prawa do emerytury według nowych zasad jest osiągnięcie powszechnego wieku emerytalnego, czyli 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn, a przy tym udowodnienie jakiegokolwiek okresu ubezpieczenia. Staż, więc nie ma wpływu na przyzna-

nie emerytury, ale decyduje o jej wysokości. Im dłuższy okres składkowy, tym świadczenie wyższe. Okresy składkowe i nieskładkowe są za to istotne, by mieć prawo do emerytury w najniższej gwarantowanej wysokości. Kwota tej emerytury od marca br. wynosi 1000 zł.

### Jak długo trzeba pracować żeby mieć prawo do najniższej emerytury?

Od 1 października dla kobiet okres składkowy i nieskładkowy będzie wynosił 20 lat, a dla mężczyzn 25 lat. Jeśli kobieta udokumentuje taki okres, daje to gwarancję wypłaty emerytury od 1000 zł.

### Czy aby złożyć wniosek o emeryturę trzeba mieć wyliczony kapitał początkowy?

Osoby, które w tym roku planują przejść na emeryturę, a nie złożyły jeszcze wniosku o wyliczenie kapitału początkowego, powinny jak najszybciej wystąpić o jego ustalenie. Rzadko zdarza się, bowiem, że dokumentacja dołączona do wniosku o wyliczenie kapitału początkowego jest kompletna i nie wymaga prowadzenia dodatkowo postępowania wyjaśniającego. Obliczenie kapitału początkowego już teraz, skróci, zatem czas oczekiwania na przyznanie emerytury, jeżeli takie postępowanie wyjaśniające będzie konieczne.

### Czy można pracować już po przyznaniu emerytury, jaki dochód można osiągnąć?

Emeryt w celu podjęcia wypłaty emerytury musi rozwiązać wszystkie stosunki pracy (nie dotyczy emerytur z urzędu). Następnie może podjąć zatrudnienie na podstawie umowy o pracę u tego samego lub innego pracodawcy. Jeśli chodzi o dorabianie do emerytury, to po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego, nie obowiązują limity zarobków i można zarabować bez ograniczeń.

### O ile średnio rocznie wzrasta wysokość emerytury, jeśli zdecydujemy się dalej pracować?

Przeciętnie przedłużenie okresu pracy o rok, i opóźnienie o rok przejścia na emeryturę powoduje wzrost świadczenia o ok. 8 proc. O ile wzrośnie świadczenie w indywidualnych przypadkach, najlepiej wyliczy doradca wykorzystując kalkulator emerytalny.

### Co z emeryturami częściowymi i świadczeniami przedemerytalnymi? Czy nadal będą przyznawane?

W rezultacie wejścia w życie przepisów obniżających powszechny wiek emerytalny, nastąpi likwidacja emerytury częściowej. Jednak mężczyźni, którzy nabyli prawo do tego świadczenia, a ukończyli 65 lat i udowodnili 40 letni okres składkowy i nieskładkowy,

będą mogli ją pobierać do czasu złożenia o emeryturę powszechną. W przypadku świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego i emerytury pomostowej, to będą one przysługiwały nie dłużej niż do ukończenia obniżonego wieku, czyli 60/65 lat. Nowe przepisy nie ograbią jednak z praw nabytych do tych świadczeń. Osoby, które miały ustalone prawo do wymienionych wyżej świadczeń, będą mogły je otrzymywać do osiągnięcia podwyższonego wieku emerytalnego. ZUS będzie o tym informował. Natomiast wszyscy zainteresowani przejściem na emeryturę z tytułu osiągnięcia wieku 60/65 lat mogą złożyć stosowny wniosek.

W związku z ustawą, która 1 października przywraca powszechny wiek emerytalny wiele osób będzie mogło przejść na emeryturę. Prawie 60 proc. osób rozmawiających z doradcami emerytalnymi ZUS deklaruje zakończenie aktywności zawodowej, 20 procent deklaruje, że chce pracować dłużej żeby wypracować wyższą emeryturę, pozostałe 20 proc. jeszcze nie podjęło decyzji. Od października 2017, kobiety będą mogły przejść na emeryturę, gdy skończą 60 lat, a mężczyźni, – gdy skończą 65 lat.

(ikzus)

**Biuro Ogłoszeń  
Gazety Piastowskiej**  
tel. 602 49 84 25  
e-mail: [mediama@op.pl](mailto:mediama@op.pl)

**WIĘCEJ NA GAZETAPIASTOWSKA.PL**

# Sztuka osobista



**Galeria Sztuki w Legnicy zaprasza na absolutnie wyjątkowe wydarzenie, wystawę wrocławskiego artysty Witolda Liszkowskiego.**

Podczas wernisażu projekcję obrazów przetworzonych przez efekty świetlne potęgowała muzyka Ryszarda Gwalberta Miśka – rodowitego legniczana.

R. G. Misiek to uznany, choć dziś już nieco zapomniany twórca urodzony w Legnicy w 1947 roku, który całą późniejszą karierę w ojczyźnie związał z Wrocławiem, gdzie zresztą zmarł w sierpniu 2010r. Był wszystkim muzykiem jazzowym i saksofonistą. W latach 1975-1987 tworzył i pełnił funkcję kierownika Polskiego Teatru Instrumentalnego; ponadto uważany jest za twórcę opery instrumentalnej. Był laureatem wszystkich nagród festiwalowych Jazz nad Odrą w latach 70. oraz jazzowego stypendium im. Krzysztofa Komedy. W latach 1990-1993 wykładał w klasie teatru instrumentalnego na McGill

University w Montrealu. Komponował, inscenizował pokazy multiwizyjne; był liderem grup „R.G. Misiek Quartet” i „Misiek Rap Machine”.

Witold Liszkowski to twórca od samego początku związany z Wrocławiem. Urodzony w 1954r. we Wrocławiu właśnie artysta jest absolwentem Wydziału Malarstwa, Grafiki i Rzeźby wrocławskiej ASP. Jest autorem ponad osiemdziesięciu indywidualnych wystaw i pokazów multimedialnych, uczestniczył w wielu seminariach i festiwalach artystycznych, zrealizował liczne akcje uliczne i happeningi. Prezentuje nurt sztuki eksperymentalnej i interdyscyplinarnej, a aktywność artystyczną łączy z refleksją

teoretyczną i estetyczną. W latach 1997 – 2006 prowadził autorskie wykłady w Wyższym Studium Fotografii AFA we Wrocławiu, od 2006 do 2009 w ASP Wrocław. Od 2004 członek Zarządu Okręgu ZPAP we Wrocławiu. Od 2013 wiceprezes Fundacji OK, ART, pracuje w Ośrodku Kulturalnej Animacji Podwórkowej i Teatrze Polskim we Wrocławiu.

Na wystawie w RINGu (Legnica, Rynek 12) do 27 sierpnia można obejrzeć prace W. Liszkowskiego z lat 70-tych i 80-tych XX wieku oraz jego najnowsze cykle malarsko – instalacyjne. Na zdjęciu: Sztuka zjawiskowa, Klasztor Lubiąż.

(galeria)

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 w związku z art. 4 pkt. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 z późn. zm.) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60 oraz na stronie [www.bip.swierzawa.pl](http://www.bip.swierzawa.pl) wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu:

1. Działka 45/1 o pow. 0,0152 ha położona w Sokolowcu
2. Działka 293/3 o pow. 0,0028 ha położona w Świerzawie (zab. Budynkiem gospodarczym)
3. Działka 293/4 o pow. 0,0023 ha położona w Świerzawie (zab. Budynkiem gospodarczym)
4. Lokal użytkowy położony w Świerzawie przy Placu Wolności 19

Osoby fizyczne i prawne którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości z mocy ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 ze zm.) lub odrębnych przepisów winny złożyć wniosek o jej nabycie w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

## BURMISTRZ MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA PLAC WOLNOŚCI 60, 59-540 ŚWIERZAWA tel. 75/ 7135-388

działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 z późn. zm.).

### OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Świerzawie przy ul. Jeleniogórskiej 16

#### Opis nieruchomości:

lokal użytkowy o pow. 24,00 m2 położony na parterze budynku przy ulicy Jeleniogórskiej 16 w Świerzawie, gmina Świerzawa. Skład lokalu: sala sprzedaży o pow. 15,30 m2 i zaplecze o pow.8,70 m2 .

Powierzchnia nieruchomości gruntowej została przyjęta na podstawie bazy danych prowadzonej w Powiatowej Ewidencji Gruntów, Budynków i Lokali. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne rozbieżności w powierzchni działki.

Dla przedmiotowej nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotorzy prowadzi Księgę Wieczystą numer LE1Z/00031703/1.

Nieruchomość gruntowa wolna jest od obciążeń i roszczeń osób trzecich.

Ogłoszenie o zamiarze zbycia nieruchomości poddano do publicznej wiadomości w dniu 23.12.2016 r.

Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 29.03.2017 r.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Świerzawy zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Świerzawa Nr 20/III/2002 z dnia 30 grudnia 2002 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 14 poz. 375 z dnia 17 lutego 2003 r. działka numer 180 oznaczona jest symbolem 1 MU czyli teren zabudowy mieszkaniowej i usługowej, położona jest w strefie zabudowy miejskiej oraz w granicy strefy „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej.

Cena wywoławcza wynosi **14 500,00 złotych (słownie: czternaście tysięcy pięćset złotych 00/100).**

Warunkiem skuteczności przetargu jest postąpienie ceny wywoławczej minimalnie o **145,00 złotych.**

Sprzedaż lokalu zwolniona jest z podatku od towarów i usług Vat na podstawie przepisu art.43 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. rok 2017, poz. 1221 z późn. zm.).

**Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60, pokój numer 5 w dniu 24 sierpnia 2017 r. o godz.10<sup>00</sup>.**

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie **2 175,00 złotych**, nie później niż **do dnia 18 sierpnia 2017 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie PBS ZLOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr 21 8658 1019 0000 0172 2000 0050.**

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli przy-

najmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na wskazane wyżej konto.

Osoby fizyczne zobowiązane są do przedstawienia komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość, a osoby prawne pełnomocnictwo uprawniające do wzięcia udziału w przetargu.

Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej stosowne pełnomocnictwo.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia komisji przetargowej oryginałów dowodów wpłaty wadium (w przypadku rozdzielności majątkowej na dozwolnie wpłaty winny znajdować się imiona i nazwiska wszystkich osób nabywających nieruchomość).

Wpłacone wadium zostanie zaliczone nabywcy na poczet ceny osiągniętej w przetargu, pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone.

Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości (umniejszoną o wcześniej wpłacone wadium), nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

**Jeżeli osoba która wygra przetarg i bez usprawiedliwienia nie przystąpi do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym przez organizatora przetargu, Gmina Świerzawa może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.**

Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz w umowie notarialnej.

**Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów przed jego rozpoczęciem.**

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie pokój numer 5, tel. 75/ 7135-388.

Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na okres 30 dni w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie i umieszczenie na stronie internetowej [www.bip.swierzawa.pl](http://www.bip.swierzawa.pl) oraz w prasie.

*Burmistrz Miasta i Gminy  
Świerzawa  
Józef Kolcz*

## PISMO REGIONU

Prezes, redaktor naczelny

- Marek Szpyra

Zastępca redaktora naczelnego

- Jolanta Ozdoba

Dyrektor wydawnictwa

- Jolanta Mensfeld

Tomasz Niziolek (foto)

Tomasz Kuncik - powiat polkowicki

Biuro reklam i ogłoszeń:

tel. 602 49 84 25,

e-mail: [gazeta.piaستowska@gmail.com](mailto:gazeta.piaستowska@gmail.com)

Wydawca:

Śląskie Media sp. z o.o.

(ts), (tr) - reklama

FB: GazetaPiaستowska

[www.gazetapiastowska.pl](http://www.gazetapiastowska.pl)

Adres korespondencyjny:

Legnica ul. Piekarska 2/8

# Na sportowo

**Podczas wakacji nie wszyscy mogą pozwolić sobie na udział w kolonii, obozie itp., zostają w domu dysponując sporą ilością wolnego czasu, który trzeba sensownie i aktywnie zagospodarować.**

Dzieci, młodzież i dorośli, którym zależy na poprawie swojej sprawności fizycznej, mają doskonałą możliwość na to, rozpoczynając swoją przygodę z koreańskim sportem walki - Taekwondo. Oprócz treningów na sali, członkowie naszego klubu spotykają się na basenie, siłowni, wspólnie biegają, jeżdżą na rowerach oraz biorą udział w spotkaniach integracyjnych, prelekcjach z dietetykiem, jeżdżą na zawody i tworzą zżyłą społeczność klubową.

Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy "SFORA" Chojnów realizuje projekt p.t. "Działaj w lokalnym klubie Taekwondo" w ramach programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj Lokalnie - Fundacja „Wrzosowa Kraina”.

W ramach otrzymanego dofinansowania zakupiliśmy niezbędny sprzęt sportowy do treningu Taekwondo WT, uczestnicy projektu wezmą udział w zawodach wyjazdowych oraz turnieju zorganizowanym na terenie naszej gminy.

W okresie lipiec-sierpień zapraszamy wszystkich chętnych na darmowe zajęcia sportowo-rekreacyjne w każdą środę, czwartek i piątek w godzinach 17:00 - 19:00 na salę lustrzaną Miejskiego Ośrodka Kul-

tury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie ul. Małachowskiego 7. Treningi odbywają się na profesjonalnej macie do sportów walki, którą użyczył nam zaprzyjaźniony klub LMKS GLADIUS Bolesławiec. Zajęcia prowadzi Instruktor dyscypliny sportu Taekwondo Olimpijskiego, Yevgen Nikitin 2 Dan. LMKS "SFORA" Chojnów jest członkiem Polskiego Związku Taekwondo Olimpijskiego i bierze udział we współzawodnictwie sportowym na terenie kraju oraz po za jego granicami.

Zapraszamy do zapoznania się materiałami z dotychczasowej działalności klubu i śledzenia informacji na naszym profilu [www.facebook.com/taekwondo.chojnow](http://www.facebook.com/taekwondo.chojnow)

(sfora)

# Dla trenerów

Wydział Szkolenia Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej informuje, że w dniu 14.08.2017 roku od godziny 14.30 w Legnicy (na sztucznym boisku przy OSSM Legnica ul. Grabskiego), odbędą się warsztaty metodyczne – szkoleniowe organizowane przez Dolnośląskie Stowarzyszenie Trenerów Piłki Nożnej, po których

otrzymuje się certyfikat w wymiarze pięciu godzin odbytej kursokonferencji, niezbędny do otrzymania/przedłużenia licencji trenerskiej.

Zapisy odbywają się poprzez platformę PZPN 24 (zakładka wydarzenia).

(dzpn)

## WAKACJE W SZWAJCARII!!

**Mieszkania letniskowe,  
świetne warunki, noclegi:  
ENGADINA - SZWAJCARIA  
Cena specjalna dla gości z Polski:**

**60 złotych za dobę.**

**Większe grupy: rabaty.**

**Kontakt, telefon w Polsce:**

**602 49 84 25**



## Zostań spikerem

W I kwartale 2018 r. Dolnośląski Związek Piłki Nożnej planuje organizację kursu spikerskiego.

Koszt jednodniowego kursu (odbędzie się w dzień wolny od pracy) to 150 zł. Prosimy o wysyłanie zgłoszeń na adres:

[przemyslaw.sieradzki@dolnoslaskizpn.pl](mailto:przemyslaw.sieradzki@dolnoslaskizpn.pl)

Osoby, które zapiszą się mogą ubiegać się o wydanie tymczasowej licencji spikerskiej.

(dzpn)

## Legnicki futsal

Wprawdzie piłkarze raczej przygotowują się do sezonu trawiastego, ale Stowarzyszenie Futbol 5 w Legnicy już pracuje nad rozgrywkami 2017/18.

Kierownicy zespołów z całego regionu (w lidze

grają m.in. ekipy z Legnickiego Pola, Legnicy, Bieniowic, Kunic, Polkowic czy zawodnicy z Lubina) już mogą się powołać mobilizować. Pierwsze zebranie organizacyjne legnickiej halówki odbędzie się na początku września.

(sz)

FOTOGRAFIA  
TOMASZ  
NIZIOŁEK  
+48 886 967 930  
[WWW.TOMASZNIZIOLEK.PL](http://WWW.TOMASZNIZIOLEK.PL)

# Muzyczynie w Legnicy



Sierpień w legnickim Sky Light zapowiada się imponująco. Trzecie urodziny Plaży na Dachy to znakomici wykonawcy, gorące rytmy i świetna zabawa.

Zaczynamy od urodzin, ale praktycznie cały sierpień to mocne wydarzenia. Dodajmy do tego tradycyjne, piątkowe sety rezydentów. Będzie się działo!

- 5-ego sierpnia świętujemy Urodziny Plaży naprawdę mocnym uderzeniem – zapowiada **Marcin Sowa** ze Sky Light. - **GROME**, najlepszy DJ w kraju. Trafimy do Eska Summer Hitów, gdzie będą wejścia na żywo z Sky Light. 12 sierpnia to DJ Mike, tydzień później w weekend kończący wakacje zaprosimy na zespół **FREE ON STAGE** (piątek 25 sierpnia) i znany duet DJ **UNKNOWN POETS** (sobota 26 sierpnia). We wrześniu oczywiście nie zwalniamy tempa. Oprócz muzyki klubowej, jesienią chcemy zaproponować nową, cykliczną imprezę muzyczną – tym razem dla zespołów rockowych. Szczegóły już niedługo!

## Sierpniowe gwiazdy

**Grome** to krakowski producent, DJ, remixer, autor tekstów i kolekcjoner muzyki. Swoje pasje rozwija w rodzinnym mieście – Krakowie. W 2015 roku premierę miał singiel artysty utwór „Follow You” który wokalnie wspiera WurlD – amerykański woka-

lista współpracujący m.in. z Timbalandem.

W roku 2016 artysta zaprezentował słuchaczom swój kolejny singiel. Utwór „Fearless” to produkcja do której Grome zaprosił szwedzka wokalistkę May Britt Scheffer. Singiel odniósł sukces nie tylko w Polsce ale i w innych europejskich krajach m.in. w Bułgarii.

W listopadzie 2016 roku odbyła się premiera singla Grome utworu „Spirit”. Singiel jest utrzymany w klimacie popowo – elektronicznym z charakterystycznymi dla artysty brzmieniami. Swojego głosu w utworze użyczyła szwedzka wokalistka i kompozytorka Mahan Moin, która jest również autorka tekstu w utworze. Utwór osiągnął ogromny sukces w Polsce! Uplasował się na 1 miejscu Air Play Poland – co oznacza, że był najczęściej granym utworem w Polskich stacjach radiowych.

## Free On Stage...

...czterooosobowa charyzmatyczna grupa, wykonująca pełne energii i ekspresji live act’y, których bazą, w zdecydowanej większości są ich własne produkcje. W skład grupy wchodzi LittBee (dj, aranżer), J.Markus (producent, instrumenty perkusyjne) Darya (wokal), Kathy H (wokal, gitara). Każdy live act to wszystkie odmiany muzyki house połączone w energetycznego seta, którego dopełnieniem są melodyjne wokale i improwizacje instrumentalne. Do osiągnięć grupy, należy zaliczyć wiele imprez w



klubach w Polsce oraz za granicą, oraz udziały w eventach takich jak Independance w hali Arena w Poznaniu czy Sunrise Festival w Kołobrzegu. Utwory grupy znajdują uznanie w wielu kręgach związanych z muzyką klubową. Remix utwo-

ru JRK – Hemoglobine został uznany przez DJ Magazin za najlepszy, utwór Free on Stage – Like In Heaven został oficjalnym hymnem Sunrise Festival, który wraz z remixami został umieszczony na kilku składankach wydanych przez sublabel

Sony BMG – ProLogic, a LittBee & J.Markus – Mind Area, znalazł się na oficjalnym DVD z tej imprezy. Free on Stage – Introduce You, został oficjalnym hymnem imprezy Amsterdam Dance Mission.

(sz, za [www.artystow.com](http://www.artystow.com))